АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЧЕЛНО-ВЕРШИНСКИЙ
САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 09.06.2015 № 402

Об отмене постановлений об утверждении административных регламентов предоставления муниципальных услуг

              В целях приведения муниципальных правовых актов в соответствие с действующим законодательством, в соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Законом Самарской области от 29.12.2014 № 134-ГД «О перераспределении полномочий между органами местного самоуправления и органами государственной власти Самарской области в сферах градостроительной деятельности и рекламы на территории Самарской области, определении полномочий органов государственной власти Самарской области по предметам ведения субъектов Российской Федерации, наделении органов местного самоуправления отдельными государственными полномочиями в сфере градостроительной деятельности на территории Самарской области и внесении изменения в статью 1 Закона Самарской области «О закреплении вопросов местного значения за сельскими поселениями Самарской области», администрация муниципального района Челно-Вершинский

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Отменить следующие правовые акты:
1.1. Постановление администрации муниципального района Челно-Вершинский от  09.04.2012 г. № 365 «Об утверждении административного регламента «Предоставление в собственность и в аренду земельных участков, собственнику (ам) зданий, строений, сооружений, расположенных на этих земельных участках»;
1.2. Постановление администрации муниципального района Челно-Вершинский от  09.04.2012 г. № 365 «Об утверждении административного регламента «Заключение договоров на установку и эксплуатацию рекламных конструкций на объектах недвижимого имущества, находящихся в собственности муниципального района Челно-Вершинский Самарской области, по результатам проведения конкурса»;
1.3. Постановление администрации муниципального района Челно-Вершинский от  11.09.2014 г. № 661 «Об утверждении административного регламента «Заключение договоров на установку и эксплуатацию рекламных конструкций на объектах недвижимого имущества, находящихся в собственности муниципального района Челно-Вершинский Самарской области, по результатам проведения конкурса»;
1.4. Постановление администрации муниципального района Челно-Вершинский от  11.09.2014 г. № 662 «Об утверждении административного регламента «Предоставление земельных участков для строительства без предварительного согласования места размещения объекта (без проведения торгов) на территории  муниципального района Челно-Вершинский»;
1.5. Постановление администрации муниципального района Челно-Вершинский от  11.09.2014 г. № 313 «Об утверждении административного регламента «Предоставление  однократно без проведения торгов в собственность за плату либо в аренду дополнительно к основному земельного участка, размер которого менее минимальных размеров земельных участков, установленных статьей 13 Закона Самарской области «О земле» или  муниципальным правовым актом об установлении предельных (максимальных и минимальных) размеров земельных участков, для ведения личного подсобного хозяйства, гаражного строительства, садоводства, огородничества, животноводства, дачного строительства и индивидуального жилищного строительства»;
1.6. Постановление администрации муниципального района Челно-Вершинский от  23.05.2012 г. № 474 «Об утверждении административного регламента «Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности или государственная собственность на которые не разграничена, для строительства с предварительным согласованием мест размещения объектов»;
1.7. Постановление администрации муниципального района Челно-Вершинский от  23.05.2012 г. № 475 «Об утверждении административного регламента «Бесплатное предоставление земельного участка, на котором расположен созданный (созданные) до вступления в силу Закона СССР от 6 марта 1990 года N 1305-1 "О собственности в СССР" жилой дом, в собственность гражданина (граждан), который (которые) фактически использует (используют) данный земельный участок»;
1.8. Постановление администрации муниципального района Челно-Вершинский от  26.07.2012 г. № 749 «Об утверждении административного регламента «Предоставление земельных участков из земель сельскохозяйственного назначения, находящихся в муниципальной собственности или государственная собственность на которые не разграничена, на территории муниципального района Челно-Вершинский Самарской области, для создания крестьянского (фермерского) хозяйства и осуществления его деятельности»;
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Официальный вестник».
3. Контроль за исполнением постановления возложить на руководителя комитета по управлению муниципальным имуществом администрации муниципального района Челно-Вершинский  А.А. Афанасьеву.

Глава муниципального района
Челно-Вершинский                                                                                В.А. Князькин

[bookmark: _GoBack]

А.А.Афанасьева